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§ 24 Dnr 2024/00326 

Statusrapporter för pågående projekt – tertial 2 år 2024 

Kommunstyrelsens utskott för stöd och services beslut 

1  Kommunstyrelsens utskott för stöd och service beslutar att lägga 

informationen till handlingarna.  

Information 

Statusrapport ges för kommunala projekt som överstiger 5 miljoner kronor. 

Presentation görs av projekt, tidplan och budget. 

Platåskolan  

Projektet är pausat i väntan på en gällande detaljplan. Processen för ny 

detaljplan ägs och genomförs av stadsbyggnadsavdelningen. Budget är 

planerad enligt följande. Bygg 408 490 000 kronor, park/gata  

27 797 000 kronor och barn- och utbildningsförvaltningen (inventarier)  

30 214 000 kronor. Nedlagda kostnader är 49 556 000 kronor. 

Gudhemsskolan och Vartoftaskolan  

Projektstart kvartal 4 år 2023 och beräknad projektslut kvartal 3 år 2025. 

Budget är 66 miljoner kronor, vilket dock kommer att höjas till 76 miljoner 

kronor i budgetarbetet för år 2025. Detta för att täcka kostnaden för 

ombyggnationen som krävs för att anpassa skolorna enligt barn- och 

utbildningsförvaltningens önskemål och krav. Byggprojektet utförs i en 

samverkansentreprenad där byggkostnaden har tagits fram gemensamt med 

entreprenören. Projektet är nu i byggskedet för båda skolorna.  

Hjelmarsrörsgatan 20  

Projektet är pausat i väntan på budgetbeslut för år 2025. Detta eftersom 

ursprunglig projektbudget inte är tillräcklig för att genomföra ombygg-

nationen enligt de krav och önskemål som socialförvaltningen har. Ny 

projektbudget är beräknat till 17 000 000 kronor, exklusive kostnader för 

köpet av fastigheten.  

Spillvattenledning Broddetorp–Axvall  

Sedan föregående presentation är Heljesgården och anslutningspunkten till 

Skara Energi färdigställda. Arbetslaget arbetar nu med förläggning av spill- 

och vattenledning mot Broddetorp. Totalt återstår cirka 1,6 kilometer. 

Som tidigare nämnts har projektslut ändrats från kvartal 2 år 2024 till  

kvartal 3 år 2024. Allt arbetet ska vara klart senast vid månadsskiftet 

september/oktober. 

Vid avstämning inför tertial 1 har det gått åt totalt 17 134 000 kronor varav  
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3 800 000 kronor i första etappen och 13 334 000 kronor i andra etappen. 

Det ger en prognosavvikelse på 134 000 kronor. Avvikelsen beror dels på att 

projektet utökats med förläggning av ny dricksvattenledningen, men även på 

grund av dåliga väder- och markförhållanden med ökade anläggnings-

kostnader. Dessutom har anläggnings- och materialkostnader ökat med 

inflationen sedan budgeten beslutades. 

Sikagårdsgatan förlängning norra delen  

Ny industrigata med trädallé och cirkulationsplats, gång- och cykelbanor, 

VA-ledningar, el- och optokablar, dagvattendamm och parkmark. Projektet 

ska möjliggöra för ett nytt verksamhetsområde och koppla samman 

infrastrukturen i området. Projektstart kvartal 1 år 2022, slutbesiktigat 

september 2024. Hela projektet avslutas år 2026. Del av gatan öppnas upp 

för trafik hösten 2024. (Södermannagatan–dagvattendamm). Nedlagda 

kostnader för gata 16 miljoner kronor och för VA 6,3 miljoner kronor. 

Prognos projektresultat 25 miljoner kronor. Positiv projektavvikelse på  

2,2 miljoner kronor. 

Sikagårdsgatan rondell, norra delen  

Ny cirkulationsplats, gång- och cykelbanor, VA-ledningar, el- och opto-

kablar, dagvattendike och parkmark. Projektet ska möjliggöra för ett nytt 

verksamhetsområde och koppla samman infrastrukturen i området. 

Projektstart kvartal 1 år 2022 slutbesiktigat september 2024. Hela projektet 

avslutas år 2026. Nedlagda kostnader för gata 7,3 miljoner kronor och för 

VA 300 000 kronor. Prognos projektresultat 10 miljoner, positiv 

projektavvikelse på 1,4 miljoner kronor. 

Sikagårdsgatan östra delen, rondell och gata  

Ny industrigata med trädallé och cirkulationsplats, gång- och cykelbanor, 

VA-ledningar, el- optokablar, fjärrvärme och parkmark ska anläggas.  

VA- ledningar ska anläggas till Marjarp. Projektet ska möjliggöra för ett nytt 

verksamhetsområde och koppla samman infrastrukturen i området med 

anslutning ut till väg 184. Projektstart oktober 2023, tas i bruk kvartal 2  

år 2025. Hela projektet avslutas år 2026. Nedlagda kostnader för gata  

4,9 miljoner kronor och för VA 7,5 miljoner kronor. Prognos projektresultat 

32 miljoner kronor, negativ projektavvikelse på 4,5 miljoner. Beräknad 

avvikelse beror dels på sämre markförhållanden med bergschakt i större 

utsträckning än som var med i beslut till budget. Även på grund av ökade 

anläggnings- och materialkostnader. 

Uppstart av etapp 3 med ramavtalsentreprenör hösten 2024 för förberedande 

arbete. 

Överlämningsbangård  

Byggstart januari 2023 och projektslut kvartal 2 år 2024. Budget på  

48,5 miljoner kronor (97 miljoner kronor). Nedlagda kostnader 137,7 
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miljoner kronor. Entreprenör är Veidekke. Av 97 miljoner kronor så finns 

bidrag från klimatklivet med 38,5 miljoner kronor och Västra Götalands-

regionen på 10 miljoner kronor. Bidrag från Klimatklivet beviljat för tredje 

spåret med högst 7 189 000 kronor. Slutredovisning gjord till Klimatklivet. 

Försäljning av spår vid GreenLog 3,5 miljoner kronor. Prognos projekt-

resultat 80,8 miljoner kronor. Negativ prognosavvikelse på 32,3 miljoner 

kronor. Projektet är slutbesiktigat, men några åtgärder kvarstår till våren 

2024. Trafikverkets anslutning av överlämningsbangården till stambanan i 

norr planeras av Trafikverket för inkoppling år 2027. 

Marjarp Dryport Spår 5  

Byggstart januari 2023 och projektavslut kvartal 2 år 2023. Entreprenör var 

Sveab Järnväg. Budget är 14,5 miljoner kronor, inklusive spåret som senare 

kommer att köpas av Jula. Spåret som Jula kommer att köpa av kommunen 

har en budget på 3,5 miljoner kronor. Nedlagda kostnader 18,2 miljoner 

kronor. Prognos projektresultat 15 miljoner kronor. Negativ prognos-

avvikelse på 4 miljoner kronor. Entreprenaden är slutbesiktigad och spåret  

är taget i drift. 

Stora torget  

Projektstart augusti 2022 och slutbesiktning nummer ett av torgytan den  

4 september 2024. Entreprenaden godkänd och överlämnad till drift. 

Slutbesiktning nummer två i vecka 47 avser Dotorpsgatan och korsningen 

Dotorpsgatan och Trädgårdsgatan. Budget för projektet är 46,4 miljoner 

kronor och har hittills kostat 43,1 miljoner kronor. Entréplats Östertull som 

är färdigbyggd på ramavtal samt konsultkostnader med mera.  

Vintervägen Stenstorp  

Entreprenadarbetena är avslutade och slutbesiktigade. Överlämnad till drift. 

Budget för projektet är 9,2 miljoner kronor och nedlagda kostnader uppgår 

till 5 164 000 kronor. Positiv prognosavvikelse på 4 036 000 kronor.  

Underlag 

• Tjänsteutlåtande från kommunledningsförvaltningen, 2024-10-15 
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§ 25 Dnr 2024/00733 

Information om kommunstyrelsens verksamhets-
rapport per den 30 augusti 2024 

Kommunstyrelsens utskott för stöd och services beslut 

1  Kommunstyrelsens utskott för stöd och service beslutar att lägga 

informationen till handlingarna.  

Information 

Kommunstyrelsens verksamhetsrapport per augusti 2024 redogör för 

kommunstyrelsens måluppfyllelse, ekonomiska ställning och viktiga 

händelser. Den beskriver kommunstyrelsens organisation, uppdrag och 

samverkan med andra aktörer samt analyserar nuläget och omvärldstrender. 

Syftet med rapporten är att följa upp verksamhetsplanen, bedöma målupp-

fyllelse och redovisa ekonomiska resultat för att säkerställa att mål och 

resurser är i linje samt att fungera som underlag för verksamhets-

förändringar. 

Måluppföljning 

Kommunstyrelsen gör följande bedömning av måluppfyllelse. 

• Mål 1 – Skapa förutsättningar för ett socialt hållbart Falköping  

– godtagbar.  

• Mål 2 – Skapa förutsättningar för ett attraktivare Falköping – god. 

• Mål 3 – Skapa förutsättningar för ett näringsliv som utvecklas – god. 

• Mål 4 – Kommunens organisation ska vara utvecklande och 

förnyande med en tillitsbaserad styrning – god. 

Verksamhetsredovisning 

Under år 2024 har fokusområdena för verksamheten varit digitalisering, 

klimatstrategi, näringslivsutveckling och energiplanering.  

Skaraborg Logistic Center har utökats, och ny mark för etableringar har 

utvecklats. Fastighets- och serviceområdet har arbetat med att ta fram en ny 

struktur för internhyror för att öka tydligheten och transparensen gentemot 

hyresgäster. Den nya strukturen förväntas vara klar hösten 2024 och gälla 

från år 2025.  

Kommunledningsförvaltningen har fått i uppdrag att ta fram ett förslag på 

pilotprojekt gällande frukost i skolan, och ett projekt om “Energibuffé” 

kommer att påbörjas i januari 2025. Kostpolicyn ska revideras under året, då 

den nuvarande inte har uppdaterats sedan år 2013. 
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Vatten- och avloppsförsörjning har blivit en prioriterad fråga med det 

förändrade geopolitiska läget i Europa. Prioriteringar av vatten- och 

avloppsanläggningar har gjorts enligt åtgärdsplanen för kommunens risk- 

och sårbarhetsanalys för åren 2024–2027. Nya EU-direktiv kan medföra 

ökade investerings- och resursbehov. 

Kommunstyrelsens resultat och prognos 

Kommunstyrelsens budget för år 2024 är 346,3 miljoner kronor, exklusive 

VA och biogas. Totalt har 223,7 miljoner kronor förbrukats till och med 

augusti månad, vilket motsvaras av 64,6 procent av budgeten.  

Prognosen för nämnden, exklusive VA och biogas, visar ett överskott på  

2,6 miljoner kronor. Åtgärder har tagits fram för att skapa budgetbalans och 

inkluderats i verksamheternas prognoser för att möta ett förväntat underskott. 

Arbetet fortsätter för att klara omställningskraven i nästa verksamhetsplan. 

Resultatet för vatten och avlopp är ett överskott på 1,0 miljoner kronor efter 

augusti månad. För år 2024 prognostiseras ett nollresultat, vilket inte ger 

någon avvikelse mot budgeten. 

Biogasens resultat visar ett underskott på 0,6 miljoner kronor för perioden, 

på grund av att intäkterna inte täcker kostnaderna. Driftstopp orsakade av 

felsorterat material, fulla flak hos kunder och stora haverier har lett till 

minskade intäkter och ökade kostnader. Årsprognosen för år 2024 visar ett 

underskott på 2,2 miljoner kronor. 

Uppdraget för sluttäckning av deponier ligger under samhällsbyggnad och 

VA-avdelningen. Arbetet har fortsatt under år 2024 och kostat 21,2 miljoner 

kronor. Avsättningen på 9,9 miljoner kronor är förbrukad, och resterande 

11,4 miljoner kronor belastar nu kommunens centrala resultat. Arbetet med 

deponierna i Stenstorp och Floby är nästan klart, med cirka 1 miljon kronor 

kvar i kostnader. Det återstående arbetet med sluttäckningen vid Falevi i 

Falköping är fortfarande omfattande.  

Underlag 

• Tjänsteutlåtande från kommunledningsförvaltningen, 2024-10-10 

• Kommunstyrelsens verksamhetsrapport per den 31 augusti 2024  
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§ 26 Dnr 2024/00705 

Information om genomförandet av projektet energibuffé 
i grundskolan 

Kommunstyrelsens utskott för stöd och services beslut 

1  Kommunstyrelsens utskott för stöd och service beslutar att lägga 

informationen till handlingarna.  

Information 

Kommunstyrelsen beslutade den 12 juni 2024, § 130, att ge kommunled-

ningsförvaltningen i uppdrag att tillsammans med barn- och utbildnings-

förvaltningen genomföra förslaget om ”energibuffé” på Högstadium 

Centrum och Odensbergsskolan i enlighet med bilagan ”Plan för pilotprojekt 

Frukost i grundskolan”. Projektet startar i januari 2025 och ska redovisas till 

kommunstyrelsen under tertial 3 år 2025. 

En projektgrupp med representanter från måltidsavdelningen, Högstadium 

Centrum, Odensbergsskolan och kansliavdelningen har tagit fram ett förslag 

för genomförande på respektive skola utifrån de olika förutsättningar som 

råder. Projektgruppen har också tagit fram en kostnadskalkyl. 

Eftersom skolornas förutsättningar för att genomföra uppdraget skiljer sig 

mycket åt vad gäller elevernas åldrar, skolans belägenhet och möjligheter i 

schema har projektgruppen tagit fram två olika förslag för genomförande.  

Förslag för Odensbergsskolan  

Eftersom Odensbergsskolan är en landsbygdsskola med årskurserna F–6 

inverkar busstiderna på när det är möjligt att ha energibuffén öppen. De sista 

bussbarnen anländer bara några minuter innan skolan startar, vilket gör att de 

inte kan äta från den befintliga frukostbuffén som serveras till fritidsbarnen.  

Förslaget är därför att servera en energibuffé klockan 9–10. Då ges eleverna 

möjlighet att gå till skolrestaurangen under sin rast. Eleverna erbjuds då till 

exempel smörgås, fröknäcke, mjölk eller smoothie, men utbudet kan variera. 

På eftermiddagen serveras buffén klockan 13:30–15:00. Den sammanfaller 

då med fritids mellanmål och dukas upp på samma ställe.  

För de som har någon typ av matallergi kommer det finnas alternativ, det 

kommer dock inte göras några anpassade måltider. Det går cirka 140 elever 

på skolan varav cirka 50 är inskrivna på fritids. Projektgruppen har räknat på 

cirka 90 elever som ska ta del av energibuffén, men tar också höjd för att 

även de barn som går på fritids kommer att vilja ta del av buffén. 

Projektgruppen har därför räknat på 140 elever på förmiddags-buffén och 

115 elever på eftermiddagsbuffén.  
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Barn- och utbildningsförvaltningen och måltidsavdelningen föreslår att 

skolan köper timmar från måltidsavdelningen för att lösa vuxennärvaron i 

matsalen, detta eftersom det är svårt att tillsätta en ny tjänst för skolan på så 

få timmar. Det ger också köket möjlighet att arbeta extra med att bygga 

relationer med sina gäster. Estimerat är att köket kommer behöva cirka  

4 timmars extra arbetstid varje dag.  

Förslag för Högstadium Centrum  

På Högstadium Centrum går elever i årskurs 7–9. I hela landet har högstadie-

skolor sedan tiden med Covid-19 en stor utmaning vad gäller hög elevfrån-

varo, vilket har påverkat elevers måluppfyllelse. På Högstadium Centrum är 

det ett prioriterat område att höja närvaron på lektionerna och skolan vill 

därför vara försiktig med insatser som potentiellt kan konkurrera med den 

lagstadgade undervisningstiden.  

Förslaget för Högstadium Centrum är därför att energibuffén endast kan 

serveras utanför lektionstid. Det gör att buffén kommer vara öppen mellan 

klockan 7:30–8:00. Undantaget är torsdagar då de flesta börjar senare, och 

tiden blir då 7:45–8:15. Eftermiddagsbuffén serveras klockan 15:00–15:30. 

Då har de som har extra undervisningstid för till exempel räknestugor, läx-

läsning, modersmål och ”Ållematte” möjlighet att fylla på med extra energi.   

För de som har någon typ av matallergi kommer det finnas alternativ, det 

kommer dock inte göras några anpassade måltider. På skolan går 641 elever. 

Uppskattningsvis kan det bli 300 elever som kommer ta del av buffén. 

Förslaget är även här att skolan köper in 4 timmar per dag från köket för att 

lösa vuxennärvaron vid serveringen.  

Tidsplan  

Projektet planeras pågå under 11 veckor, sportlovet borträknat, och avslutas 

fredagen den 11 april 2025.  

Kostnadskalkyl för pilotprojekt 

Odensbergsskolan 

• Livsmedel: 3 825 kronor per dag 

• Personaltid: 1 400 kronor, 4 timmar per dag 

• Kostnad per dag: 5 225 kronor 

• Kostnad för hela perioden: 287 375 kronor 

Högstadium Centrum 

• Livsmedel: 9 000 kronor per dag 

• Personaltid:  1 400 kronor, 4 timmar per dag 

• Kostnad per dag: 10 400 kronor 

• Kostnad för hela perioden: 572 000 kronor  

Totalt 

• Totalkostnad för projektet: 859 375 kronor 
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Underlag  

• Tjänsteutlåtande från kommunledningsförvaltningen, 2024-10-14 
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§ 27 Dnr 2024/00762 

Information om arbetet med sluttäckning av deponierna 
i Floby, Stenstorp och Falevi 

Kommunstyrelsens utskott för stöd och services beslut 

1  Kommunstyrelsens utskott för stöd och service beslutar att lägga 

informationen till handlingarna.  

Information 

Enligt §§ 31–33 förordning (2001:512) om deponering av avfall ska verk-

samhetsutövare se till att en deponi som avslutas förses med sluttäckning. 

Sluttäckningen ska utföras enligt en sluttäckningsplan som ska vara godkänd 

av tillsynsmyndighet.  

Stenstorps deponi är i slutfasen på sluttäckningen. På deponin har det utförts 

en så kallad ECA-yta, en hårdgjord yta där Avfall och Återvinning 

Skaraborg (AÅS) kan etablera en ny återvinningscentral. Arbetet med 

sluttäckningen vilar dock eftersom det råder brist på material. Det behövs 

mer lera som fungerar som ett tätskikt samt annat material för skyddsskikt 

och växtskikt. Detta kommer dock inte att påverka framtida byggnation av 

återvinningscentralen. 

I Floby har sluttäckningsarbete kommit länge. Det som saknas är växtskikt, 

det vill säga matjord som behövs på slänter för att sluttäckningen ska vara 

färdig. Men eftersom det råder brist på matjord och verksamheten bedömer 

att inköp av material skapar stora kostnader, vilar även den sluttäckningen. 

Detta påverkar inte etablerad ECA-yta och byggnation av återvinnings-

centralen. 

För att undersöka sluttäckning av Falevis deponi, anlitades en konsult som 

ska se över arbete med sluttäckningen och även kostnader för resterande 

sluttäckningsarbete. Sluttäckningen som är kvar på Falevis deponi styrs av 

byggnation av den nya återvinningscentralen Falevi. Eftersom AÅS måste 

flytta sin nuvarande återvinningscentral för att sluttäckningen ska slutföras, 

kommer sluttäckningen snart att upphöra även där. När den nya åter-

vinningscentralen är byggd och AÅS har flyttat till den nya platsen, kan 

arbetet med sluttäckningen av Falevis deponi fortsätta.  

Information kring fortsatt arbete med deponier redovisas i samband med 

delårsrapportering kopplat till deponierna. 

Underlag 

• Tjänsteutlåtande från kommunledningsförvaltningen, 2024-10-18 
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§ 28 Dnr 2024/00639 

Projektstart för byggnation av Floby 
återvinningscentral 

Kommunstyrelsens utskott för stöd och services förslag till 
beslut 

1 Kommunstyrelsen beslutar att starta projektet för byggnation av åter-

vinningscentral i Floby till en beräknad kostnad om 17,7 miljoner kronor.  

2 Kommunstyrelsen beslutar att utbyggnaden finansieras med medel ur 

kommunstyrelsens investeringsmedel.  

3 Kommunstyrelsen beslutar att delegera attesträtten för åtgärder inom 

projektet till VA-chefen. 

Sammanfattning 

Sluttäckning av gamla deponier förutsätter att befintliga återvinnings-

centraler som bedrivs på deponierna flyttas.  

Flobys återvinningscentral flyttades under år 2023 till en tillfällig plats. 

Arbete med sluttäckningen pågår och beroende på tillgång till sluttäcknings-

material beräknas den vara klar under år 2024 eller 2025. Arbetet med 

sluttäckningen är dock så pass färdigt att den nya återvinningscentralen kan 

byggas ovanpå sluttäckt deponi. Floby kommer att få en ny, modern och 

säker återvinningscentral med grönt kort.  

Projektet är beräknat till cirka 17,7 miljoner kronor och finansieras av medel 

avsätta i flerårsplanen för Falköpings kommun för åren 2024–2026.  

Beslutsunderlag 

• Tjänsteutlåtande från kommunledningsförvaltningen, 2024-09-26 

  

 

Paragrafen skickas till  
Adela Kapetanovic, VA-chef 

Ekonomiavdelningen 

Avfall och Återvinning Skaraborg 
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§ 29 Dnr 2024/00696 

Projektstart för byggnation av Stenstorps 
återvinningscentral 

Kommunstyrelsens utskott för stöd och services förslag till 
beslut 

1 Kommunstyrelsen beslutar att starta projektet för byggnation av åter-

vinningscentral i Stenstorp till en beräknad kostnad om 16,3 miljoner 

kronor.  

2 Kommunstyrelsen beslutar att utbyggnaden finansieras med medel ur 

kommunstyrelsens investeringsmedel.  

3 Kommunstyrelsen beslutar att delegera attesträtten för åtgärder inom 

projektet till VA-chefen. 

Sammanfattning 

Sluttäckning av gamla deponier förutsätter att befintliga återvinnings-

centraler som bedrivs på deponierna flyttas.  

Stenstorps återvinningscentral flyttades under år 2023 till en tillfällig plats. 

Arbete med sluttäckningen pågår och beroende på tillgång till sluttäcknings-

material beräknas den vara klar under år 2024 eller 2025. Arbetet med 

sluttäckningen är dock så pass färdigt att den nya återvinningscentralen kan 

byggas ovanpå sluttäckt deponi. Stenstorp kommer att få en ny, modern och 

säker återvinningscentral med grönt kort.  

Projektet är beräknat till cirka 16,3 miljoner kronor och finansieras av medel 

avsätta i flerårsplanen för Falköpings kommun för åren 2024–2026. 

Beslutsunderlag 

• Tjänsteutlåtande från kommunledningsförvaltningen, 2024-09-26 

  

 

Paragrafen skickas till  
Adela Kapetanovic, VA-chef 
Ekonomiavdelningen 

Avfall och Återvinning Skaraborg 

 J
E,

 IM
B 

—
 P

ow
er

ed
 b

y 
Te

llu
sT

al
k:

 ID
 2

09
87

62
64

2




 

Kommunstyrelsens utskott för stöd och service 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
Sida 

14 (17) 

Sammanträdesdatum 

2024-11-07 
 

 

  
 

 
Justerarnas signaturer 
 
Digital justering 

  Protokollsutdraget bestyrks 

 

§ 30 Dnr 2024/00484 

Taxa för Falköpings kommuns allmänna vatten- och 
avloppsanläggningar samt taxa för anslutning av vatten 
och spillvatten utanför verksamhetsområde 

Kommunstyrelsens utskott för stöd och services förslag till 
beslut 

1 Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att anta ändring av taxa 

 för Falköpings kommuns allmänna vatten- och avloppsanläggningar. 

2 Ändringen av taxa för Falköpings kommuns allmänna vatten- och 

avloppsanläggningar gäller från och med den 1 januari 2025 och ersätter 

kommunfullmäktiges beslut den 29 januari 2024, §14. 

3 Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att anta ändring av taxa 

för anslutning av vatten och spillvatten utanför verksamhetsområde. 

4 Ändringen av taxa för anslutning av vatten och spillvatten utanför 

verksamhetsområde gäller från och med den 1 januari 2025 och ersätter 

kommunfullmäktiges beslut den 25 september 2023, § 70. 

Sammanfattning 

Taxa för allmänna vatten- och avloppsanläggningar behöver höjas för att 

möta ökade kostnader. Brukningsavgifter finansierar kapitalkostnader, 

personalkostnader och driftkostnader. Anläggningsavgifter täcker en del av 

kapitalkostnaderna genom att intäkten periodiseras över tid.  

Brukningsavgifter beräknas varje år för att täcka kostnadsförändringar inom 

vatten- och avloppsverksamheten. Förslag på höjning av brukningsavgifter 

för år 2025 är på cirka 9 procent. Anläggningsavgifter höjs med samma 

procent.  

Taxa för anslutning av vatten och avlopp utanför verksamhetsområde höjs 

med 9 procent. 

Verksamhetskostnader prognosticeras öka med 5,7 procent vilket är cirka  

2,2 miljoner kronor. Ökning av kapitalkostnader står för ytterligare  

3,6 miljoner kronor per år. Höjningen av räntan och tillkommande 

investeringar gör att kapitalkostnader stor för cirka 36 procent av alla 

kostnader för år 2025.  Personalkostnader ökar med cirka 1,1 miljoner 

kronor på grund av åter-besättning av driftteknikertjänst som inte genom-

fördes under år 2024.  

Kommunalförbundet Skaraborgs Vatten kommer att höja vattenpriset med 

cirka 4 procent.  

Taxehöjningen belastar VA-abonnenterna. 
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Beslutsunderlag 

• Tjänsteutlåtande från kommunledningsförvaltningen, 2024-09-13 

• Taxa för Falköpings kommuns allmänna vatten- och 

avloppsanläggningar 2025 

• Taxa för anslutning av vatten och spillvatten utanför 

verksamhetsområde 2025 

Förvaltningens förslag 

1 Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att anta ändring av taxa 

 för Falköpings kommuns allmänna vatten- och avloppsanläggningar. 

2 Ändringen av taxa för Falköpings kommuns allmänna vatten- och 

avloppsanläggningar gäller från och med den 1 januari 2025 och ersätter 

kommunfullmäktiges beslut den 29 januari 2024, §14. 

3 Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att anta ändring av taxa 

för anslutning av vatten och spillvatten utanför verksamhetsområde. 

4 Ändringen av taxa för anslutning av vatten och spillvatten utanför 

verksamhetsområde gäller från och med den 1 januari 2025 och ersätter 

kommunfullmäktiges beslut den 25 september 2023, § 70. 

Yrkanden 

Erik Kyrkander (V) yrkar bifall till förvaltningens förslag.  

Beslutsgång 

Ordföranden ställer proposition på förvaltningens förslag och finner att 

utskottet har beslutat enligt förvaltningens förslag.  

  

 

Paragrafen skickas till  
Adela Kapetanovic, VA-chef 

Anna-Karin Linder, administratör  

Ekonomiavdelningen 
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§ 31 Dnr 2024/00453 

Besvarande av remiss från Avfall och Återvinning 
Skaraborg gällande förslag till anvisningar till 
avfallsföreskrifter 

Kommunstyrelsens utskott för stöd och services beslut 

1 Kommunstyrelsens utskott för stöd och service besvarar remissen från 

Avfall och Återvinning Skaraborg enligt tjänsteutlåtande från 

kommunledningsförvaltningen den 22 oktober 2024. 

Sammanfattning 

Kommunalförbundet Avfall och Återvinning Skaraborg (AÅS) har tagit fram 

förslag till anvisningar till avfallsföreskrifterna. Anvisningarna omfattar 

bland annat hur avfall ska sorteras, hur ofta kärl ska tömmas och vad som 

krävs för att sophämtning ska kunna ske. Förslaget har skickats på remiss 

och Falköpings kommun besvarar remissen utifrån perspektivet som 

fastighetsägare.  

Kommunledningsförvaltningen ser att kommunen har behov som inte möts  

i förslaget. Förvaltningen anser därför att en del justeringar behövs, bland 

annat vad gäller hantering av skrymmande kartonger, intervaller för 

hämtning och hämtning av material från balmaskiner.  

Kommunledningsförvaltningen ser att förslaget riskerar att innebära ökade 

kostnader för kommunen som fastighetsägare. Vilka kostnader det rör sig om 

är svårt att svara på då de behov som kommunen har inte finns prissatta i 

befintlig taxa. 

Beslutsunderlag 

• Tjänsteutlåtande från kommunledningsförvaltningen, 2024-10-22 

• Remisshandlingar  

  

 

Paragrafen skickas till  
Kommunalförbundet Avfall och Återvinning Skaraborg 

Marcus Boström, fastighetschef  
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§ 32 Dnr 2024/00770 

Sammanträdesdagar för kommunstyrelsens utskott för 
stöd och service år 2025 

Kommunstyrelsens utskott för stöd och services beslut 

1 Kommunstyrelsens utskott för stöd och service sammanträder följande 

dagar under år 2025.  

Torsdag 6 mars klockan 13:00 

Måndag 28 april klockan 13:00 

Torsdag 26 juni klockan 13:00 

Torsdag 4 september klockan 13:00 

Torsdag 6 november klockan 13:00  

Torsdag 11 december klockan 13:00  

Sammanfattning 

Kommunledningsförvaltningen har tagit fram ett förslag på sammanträdes-

dagar för kommunstyrelsens utskott för stöd och service för år 2025, som 

baseras på sammanträdesdagarna för kommunfullmäktige och kommun-

styrelsen.  

Beslutsunderlag 

• Tjänsteutlåtande från kommunledningsförvaltningen, 2024-10-16 

  

 

Paragrafen skickas till  
Anna-Karin Linder, administratör 
Ekonomiavdelningen 

HR-avdelningen  
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Plats och tid Falköpingssalen, Stadshuset, klockan 13:00–15:58, ajournering klockan  
14:51–15:10  


Beslutande Johan Eriksson (M), ordförande 
Maria Bruckshaw (KD), 1:e vice ordf. 
Ingvor Bergman (S), 2:e vice ordf. 
Albin Gilbertsson (SD)  
Erik Kyrkander (V) 


 


Ersättare 


 


Patrik Andersson (S) 
Stefan Lennartsson (C) 
Johanna Johansson (SD), §§ 24–31, kl. 13:00–15:57   
Mats Svanteman (MP) 


Övriga närvarande 
 
 
 


Erna Pezic, verksamhetschef samhällsbyggnad 
Kajsa Björck, sekreterare 
Adela Kapetanovic, VA-chef, §§ 24–31  
Morgan Hammarström, park- och gatuchef, § 24 
Richard Lööf, byggprojektledare, § 24 
Ida Elf, verksamhetschef utveckling och kvalitet, §§ 24–25  
Dina Ebbeson, biträdande kommundirektör, § 26 
Henrik Ader, verksamhetschef grundskola, § 26 
Mikael Johansson, lärare, Odensbergsskolan, § 26 
Emma Ottosson, måltidsutvecklare, § 26 
Magnus Fleischer, ekonomichef, § 27 
Tina Gustavsson, förvaltningsekonom, § 27 
Peter Svensson, fastighetsförvaltare, § 31 
Johan Singstrand, driftchef, § 31 


Justerare Ingvor Bergman (S)  


Underskrifter Protokollet har justerats digitalt och saknar därför underskrifter 


 
Sekreterare Kajsa Björck Paragrafer §§ 24–32 


Ordförande Johan Eriksson 


Justerare  Ingvor Bergman 


 


ANSLAGSBEVIS 


Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag. 


Organ Kommunstyrelsens utskott för stöd och service 


Sammanträdesdatum 2024-11-07 


Justeringsdatum 2024-11-12 


Anslaget är uppsatt  2024-11-13–2024-12-03 


Förvaringsplats för protokollet Kommunledningsförvaltningen 


Underskrift Digitalt genom anslag 


 Kajsa Björck 
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§ 24 Dnr 2024/00326 


Statusrapporter för pågående projekt – tertial 2 år 2024 


Kommunstyrelsens utskott för stöd och services beslut 


1  Kommunstyrelsens utskott för stöd och service beslutar att lägga 


informationen till handlingarna.  


Information 


Statusrapport ges för kommunala projekt som överstiger 5 miljoner kronor. 


Presentation görs av projekt, tidplan och budget. 


Platåskolan  


Projektet är pausat i väntan på en gällande detaljplan. Processen för ny 


detaljplan ägs och genomförs av stadsbyggnadsavdelningen. Budget är 


planerad enligt följande. Bygg 408 490 000 kronor, park/gata  


27 797 000 kronor och barn- och utbildningsförvaltningen (inventarier)  


30 214 000 kronor. Nedlagda kostnader är 49 556 000 kronor. 


Gudhemsskolan och Vartoftaskolan  


Projektstart kvartal 4 år 2023 och beräknad projektslut kvartal 3 år 2025. 


Budget är 66 miljoner kronor, vilket dock kommer att höjas till 76 miljoner 


kronor i budgetarbetet för år 2025. Detta för att täcka kostnaden för 


ombyggnationen som krävs för att anpassa skolorna enligt barn- och 


utbildningsförvaltningens önskemål och krav. Byggprojektet utförs i en 


samverkansentreprenad där byggkostnaden har tagits fram gemensamt med 


entreprenören. Projektet är nu i byggskedet för båda skolorna.  


Hjelmarsrörsgatan 20  


Projektet är pausat i väntan på budgetbeslut för år 2025. Detta eftersom 


ursprunglig projektbudget inte är tillräcklig för att genomföra ombygg-


nationen enligt de krav och önskemål som socialförvaltningen har. Ny 


projektbudget är beräknat till 17 000 000 kronor, exklusive kostnader för 


köpet av fastigheten.  


Spillvattenledning Broddetorp–Axvall  


Sedan föregående presentation är Heljesgården och anslutningspunkten till 


Skara Energi färdigställda. Arbetslaget arbetar nu med förläggning av spill- 


och vattenledning mot Broddetorp. Totalt återstår cirka 1,6 kilometer. 


Som tidigare nämnts har projektslut ändrats från kvartal 2 år 2024 till  


kvartal 3 år 2024. Allt arbetet ska vara klart senast vid månadsskiftet 


september/oktober. 


Vid avstämning inför tertial 1 har det gått åt totalt 17 134 000 kronor varav  
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3 800 000 kronor i första etappen och 13 334 000 kronor i andra etappen. 


Det ger en prognosavvikelse på 134 000 kronor. Avvikelsen beror dels på att 


projektet utökats med förläggning av ny dricksvattenledningen, men även på 


grund av dåliga väder- och markförhållanden med ökade anläggnings-


kostnader. Dessutom har anläggnings- och materialkostnader ökat med 


inflationen sedan budgeten beslutades. 


Sikagårdsgatan förlängning norra delen  


Ny industrigata med trädallé och cirkulationsplats, gång- och cykelbanor, 


VA-ledningar, el- och optokablar, dagvattendamm och parkmark. Projektet 


ska möjliggöra för ett nytt verksamhetsområde och koppla samman 


infrastrukturen i området. Projektstart kvartal 1 år 2022, slutbesiktigat 


september 2024. Hela projektet avslutas år 2026. Del av gatan öppnas upp 


för trafik hösten 2024. (Södermannagatan–dagvattendamm). Nedlagda 


kostnader för gata 16 miljoner kronor och för VA 6,3 miljoner kronor. 


Prognos projektresultat 25 miljoner kronor. Positiv projektavvikelse på  


2,2 miljoner kronor. 


Sikagårdsgatan rondell, norra delen  


Ny cirkulationsplats, gång- och cykelbanor, VA-ledningar, el- och opto-


kablar, dagvattendike och parkmark. Projektet ska möjliggöra för ett nytt 


verksamhetsområde och koppla samman infrastrukturen i området. 


Projektstart kvartal 1 år 2022 slutbesiktigat september 2024. Hela projektet 


avslutas år 2026. Nedlagda kostnader för gata 7,3 miljoner kronor och för 


VA 300 000 kronor. Prognos projektresultat 10 miljoner, positiv 


projektavvikelse på 1,4 miljoner kronor. 


Sikagårdsgatan östra delen, rondell och gata  


Ny industrigata med trädallé och cirkulationsplats, gång- och cykelbanor, 


VA-ledningar, el- optokablar, fjärrvärme och parkmark ska anläggas.  


VA- ledningar ska anläggas till Marjarp. Projektet ska möjliggöra för ett nytt 


verksamhetsområde och koppla samman infrastrukturen i området med 


anslutning ut till väg 184. Projektstart oktober 2023, tas i bruk kvartal 2  


år 2025. Hela projektet avslutas år 2026. Nedlagda kostnader för gata  


4,9 miljoner kronor och för VA 7,5 miljoner kronor. Prognos projektresultat 


32 miljoner kronor, negativ projektavvikelse på 4,5 miljoner. Beräknad 


avvikelse beror dels på sämre markförhållanden med bergschakt i större 


utsträckning än som var med i beslut till budget. Även på grund av ökade 


anläggnings- och materialkostnader. 


Uppstart av etapp 3 med ramavtalsentreprenör hösten 2024 för förberedande 


arbete. 


Överlämningsbangård  


Byggstart januari 2023 och projektslut kvartal 2 år 2024. Budget på  


48,5 miljoner kronor (97 miljoner kronor). Nedlagda kostnader 137,7 
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miljoner kronor. Entreprenör är Veidekke. Av 97 miljoner kronor så finns 


bidrag från klimatklivet med 38,5 miljoner kronor och Västra Götalands-


regionen på 10 miljoner kronor. Bidrag från Klimatklivet beviljat för tredje 


spåret med högst 7 189 000 kronor. Slutredovisning gjord till Klimatklivet. 


Försäljning av spår vid GreenLog 3,5 miljoner kronor. Prognos projekt-


resultat 80,8 miljoner kronor. Negativ prognosavvikelse på 32,3 miljoner 


kronor. Projektet är slutbesiktigat, men några åtgärder kvarstår till våren 


2024. Trafikverkets anslutning av överlämningsbangården till stambanan i 


norr planeras av Trafikverket för inkoppling år 2027. 


Marjarp Dryport Spår 5  


Byggstart januari 2023 och projektavslut kvartal 2 år 2023. Entreprenör var 


Sveab Järnväg. Budget är 14,5 miljoner kronor, inklusive spåret som senare 


kommer att köpas av Jula. Spåret som Jula kommer att köpa av kommunen 


har en budget på 3,5 miljoner kronor. Nedlagda kostnader 18,2 miljoner 


kronor. Prognos projektresultat 15 miljoner kronor. Negativ prognos-


avvikelse på 4 miljoner kronor. Entreprenaden är slutbesiktigad och spåret  


är taget i drift. 


Stora torget  


Projektstart augusti 2022 och slutbesiktning nummer ett av torgytan den  


4 september 2024. Entreprenaden godkänd och överlämnad till drift. 


Slutbesiktning nummer två i vecka 47 avser Dotorpsgatan och korsningen 


Dotorpsgatan och Trädgårdsgatan. Budget för projektet är 46,4 miljoner 


kronor och har hittills kostat 43,1 miljoner kronor. Entréplats Östertull som 


är färdigbyggd på ramavtal samt konsultkostnader med mera.  


Vintervägen Stenstorp  


Entreprenadarbetena är avslutade och slutbesiktigade. Överlämnad till drift. 


Budget för projektet är 9,2 miljoner kronor och nedlagda kostnader uppgår 


till 5 164 000 kronor. Positiv prognosavvikelse på 4 036 000 kronor.  


Underlag 


• Tjänsteutlåtande från kommunledningsförvaltningen, 2024-10-15 
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§ 25 Dnr 2024/00733 


Information om kommunstyrelsens verksamhets-
rapport per den 30 augusti 2024 


Kommunstyrelsens utskott för stöd och services beslut 


1  Kommunstyrelsens utskott för stöd och service beslutar att lägga 


informationen till handlingarna.  


Information 


Kommunstyrelsens verksamhetsrapport per augusti 2024 redogör för 


kommunstyrelsens måluppfyllelse, ekonomiska ställning och viktiga 


händelser. Den beskriver kommunstyrelsens organisation, uppdrag och 


samverkan med andra aktörer samt analyserar nuläget och omvärldstrender. 


Syftet med rapporten är att följa upp verksamhetsplanen, bedöma målupp-


fyllelse och redovisa ekonomiska resultat för att säkerställa att mål och 


resurser är i linje samt att fungera som underlag för verksamhets-


förändringar. 


Måluppföljning 


Kommunstyrelsen gör följande bedömning av måluppfyllelse. 


• Mål 1 – Skapa förutsättningar för ett socialt hållbart Falköping  


– godtagbar.  


• Mål 2 – Skapa förutsättningar för ett attraktivare Falköping – god. 


• Mål 3 – Skapa förutsättningar för ett näringsliv som utvecklas – god. 


• Mål 4 – Kommunens organisation ska vara utvecklande och 


förnyande med en tillitsbaserad styrning – god. 


Verksamhetsredovisning 


Under år 2024 har fokusområdena för verksamheten varit digitalisering, 


klimatstrategi, näringslivsutveckling och energiplanering.  


Skaraborg Logistic Center har utökats, och ny mark för etableringar har 


utvecklats. Fastighets- och serviceområdet har arbetat med att ta fram en ny 


struktur för internhyror för att öka tydligheten och transparensen gentemot 


hyresgäster. Den nya strukturen förväntas vara klar hösten 2024 och gälla 


från år 2025.  


Kommunledningsförvaltningen har fått i uppdrag att ta fram ett förslag på 


pilotprojekt gällande frukost i skolan, och ett projekt om “Energibuffé” 


kommer att påbörjas i januari 2025. Kostpolicyn ska revideras under året, då 


den nuvarande inte har uppdaterats sedan år 2013. 
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Vatten- och avloppsförsörjning har blivit en prioriterad fråga med det 


förändrade geopolitiska läget i Europa. Prioriteringar av vatten- och 


avloppsanläggningar har gjorts enligt åtgärdsplanen för kommunens risk- 


och sårbarhetsanalys för åren 2024–2027. Nya EU-direktiv kan medföra 


ökade investerings- och resursbehov. 


Kommunstyrelsens resultat och prognos 


Kommunstyrelsens budget för år 2024 är 346,3 miljoner kronor, exklusive 


VA och biogas. Totalt har 223,7 miljoner kronor förbrukats till och med 


augusti månad, vilket motsvaras av 64,6 procent av budgeten.  


Prognosen för nämnden, exklusive VA och biogas, visar ett överskott på  


2,6 miljoner kronor. Åtgärder har tagits fram för att skapa budgetbalans och 


inkluderats i verksamheternas prognoser för att möta ett förväntat underskott. 


Arbetet fortsätter för att klara omställningskraven i nästa verksamhetsplan. 


Resultatet för vatten och avlopp är ett överskott på 1,0 miljoner kronor efter 


augusti månad. För år 2024 prognostiseras ett nollresultat, vilket inte ger 


någon avvikelse mot budgeten. 


Biogasens resultat visar ett underskott på 0,6 miljoner kronor för perioden, 


på grund av att intäkterna inte täcker kostnaderna. Driftstopp orsakade av 


felsorterat material, fulla flak hos kunder och stora haverier har lett till 


minskade intäkter och ökade kostnader. Årsprognosen för år 2024 visar ett 


underskott på 2,2 miljoner kronor. 


Uppdraget för sluttäckning av deponier ligger under samhällsbyggnad och 


VA-avdelningen. Arbetet har fortsatt under år 2024 och kostat 21,2 miljoner 


kronor. Avsättningen på 9,9 miljoner kronor är förbrukad, och resterande 


11,4 miljoner kronor belastar nu kommunens centrala resultat. Arbetet med 


deponierna i Stenstorp och Floby är nästan klart, med cirka 1 miljon kronor 


kvar i kostnader. Det återstående arbetet med sluttäckningen vid Falevi i 


Falköping är fortfarande omfattande.  


Underlag 


• Tjänsteutlåtande från kommunledningsförvaltningen, 2024-10-10 


• Kommunstyrelsens verksamhetsrapport per den 31 augusti 2024  
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§ 26 Dnr 2024/00705 


Information om genomförandet av projektet energibuffé 
i grundskolan 


Kommunstyrelsens utskott för stöd och services beslut 


1  Kommunstyrelsens utskott för stöd och service beslutar att lägga 


informationen till handlingarna.  


Information 


Kommunstyrelsen beslutade den 12 juni 2024, § 130, att ge kommunled-


ningsförvaltningen i uppdrag att tillsammans med barn- och utbildnings-


förvaltningen genomföra förslaget om ”energibuffé” på Högstadium 


Centrum och Odensbergsskolan i enlighet med bilagan ”Plan för pilotprojekt 


Frukost i grundskolan”. Projektet startar i januari 2025 och ska redovisas till 


kommunstyrelsen under tertial 3 år 2025. 


En projektgrupp med representanter från måltidsavdelningen, Högstadium 


Centrum, Odensbergsskolan och kansliavdelningen har tagit fram ett förslag 


för genomförande på respektive skola utifrån de olika förutsättningar som 


råder. Projektgruppen har också tagit fram en kostnadskalkyl. 


Eftersom skolornas förutsättningar för att genomföra uppdraget skiljer sig 


mycket åt vad gäller elevernas åldrar, skolans belägenhet och möjligheter i 


schema har projektgruppen tagit fram två olika förslag för genomförande.  


Förslag för Odensbergsskolan  


Eftersom Odensbergsskolan är en landsbygdsskola med årskurserna F–6 


inverkar busstiderna på när det är möjligt att ha energibuffén öppen. De sista 


bussbarnen anländer bara några minuter innan skolan startar, vilket gör att de 


inte kan äta från den befintliga frukostbuffén som serveras till fritidsbarnen.  


Förslaget är därför att servera en energibuffé klockan 9–10. Då ges eleverna 


möjlighet att gå till skolrestaurangen under sin rast. Eleverna erbjuds då till 


exempel smörgås, fröknäcke, mjölk eller smoothie, men utbudet kan variera. 


På eftermiddagen serveras buffén klockan 13:30–15:00. Den sammanfaller 


då med fritids mellanmål och dukas upp på samma ställe.  


För de som har någon typ av matallergi kommer det finnas alternativ, det 


kommer dock inte göras några anpassade måltider. Det går cirka 140 elever 


på skolan varav cirka 50 är inskrivna på fritids. Projektgruppen har räknat på 


cirka 90 elever som ska ta del av energibuffén, men tar också höjd för att 


även de barn som går på fritids kommer att vilja ta del av buffén. 


Projektgruppen har därför räknat på 140 elever på förmiddags-buffén och 


115 elever på eftermiddagsbuffén.  
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Barn- och utbildningsförvaltningen och måltidsavdelningen föreslår att 


skolan köper timmar från måltidsavdelningen för att lösa vuxennärvaron i 


matsalen, detta eftersom det är svårt att tillsätta en ny tjänst för skolan på så 


få timmar. Det ger också köket möjlighet att arbeta extra med att bygga 


relationer med sina gäster. Estimerat är att köket kommer behöva cirka  


4 timmars extra arbetstid varje dag.  


Förslag för Högstadium Centrum  


På Högstadium Centrum går elever i årskurs 7–9. I hela landet har högstadie-


skolor sedan tiden med Covid-19 en stor utmaning vad gäller hög elevfrån-


varo, vilket har påverkat elevers måluppfyllelse. På Högstadium Centrum är 


det ett prioriterat område att höja närvaron på lektionerna och skolan vill 


därför vara försiktig med insatser som potentiellt kan konkurrera med den 


lagstadgade undervisningstiden.  


Förslaget för Högstadium Centrum är därför att energibuffén endast kan 


serveras utanför lektionstid. Det gör att buffén kommer vara öppen mellan 


klockan 7:30–8:00. Undantaget är torsdagar då de flesta börjar senare, och 


tiden blir då 7:45–8:15. Eftermiddagsbuffén serveras klockan 15:00–15:30. 


Då har de som har extra undervisningstid för till exempel räknestugor, läx-


läsning, modersmål och ”Ållematte” möjlighet att fylla på med extra energi.   


För de som har någon typ av matallergi kommer det finnas alternativ, det 


kommer dock inte göras några anpassade måltider. På skolan går 641 elever. 


Uppskattningsvis kan det bli 300 elever som kommer ta del av buffén. 


Förslaget är även här att skolan köper in 4 timmar per dag från köket för att 


lösa vuxennärvaron vid serveringen.  


Tidsplan  


Projektet planeras pågå under 11 veckor, sportlovet borträknat, och avslutas 


fredagen den 11 april 2025.  


Kostnadskalkyl för pilotprojekt 


Odensbergsskolan 


• Livsmedel: 3 825 kronor per dag 


• Personaltid: 1 400 kronor, 4 timmar per dag 


• Kostnad per dag: 5 225 kronor 


• Kostnad för hela perioden: 287 375 kronor 


Högstadium Centrum 


• Livsmedel: 9 000 kronor per dag 


• Personaltid:  1 400 kronor, 4 timmar per dag 


• Kostnad per dag: 10 400 kronor 


• Kostnad för hela perioden: 572 000 kronor  


Totalt 


• Totalkostnad för projektet: 859 375 kronor 
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Underlag  


• Tjänsteutlåtande från kommunledningsförvaltningen, 2024-10-14 
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§ 27 Dnr 2024/00762 


Information om arbetet med sluttäckning av deponierna 
i Floby, Stenstorp och Falevi 


Kommunstyrelsens utskott för stöd och services beslut 


1  Kommunstyrelsens utskott för stöd och service beslutar att lägga 


informationen till handlingarna.  


Information 


Enligt §§ 31–33 förordning (2001:512) om deponering av avfall ska verk-


samhetsutövare se till att en deponi som avslutas förses med sluttäckning. 


Sluttäckningen ska utföras enligt en sluttäckningsplan som ska vara godkänd 


av tillsynsmyndighet.  


Stenstorps deponi är i slutfasen på sluttäckningen. På deponin har det utförts 


en så kallad ECA-yta, en hårdgjord yta där Avfall och Återvinning 


Skaraborg (AÅS) kan etablera en ny återvinningscentral. Arbetet med 


sluttäckningen vilar dock eftersom det råder brist på material. Det behövs 


mer lera som fungerar som ett tätskikt samt annat material för skyddsskikt 


och växtskikt. Detta kommer dock inte att påverka framtida byggnation av 


återvinningscentralen. 


I Floby har sluttäckningsarbete kommit länge. Det som saknas är växtskikt, 


det vill säga matjord som behövs på slänter för att sluttäckningen ska vara 


färdig. Men eftersom det råder brist på matjord och verksamheten bedömer 


att inköp av material skapar stora kostnader, vilar även den sluttäckningen. 


Detta påverkar inte etablerad ECA-yta och byggnation av återvinnings-


centralen. 


För att undersöka sluttäckning av Falevis deponi, anlitades en konsult som 


ska se över arbete med sluttäckningen och även kostnader för resterande 


sluttäckningsarbete. Sluttäckningen som är kvar på Falevis deponi styrs av 


byggnation av den nya återvinningscentralen Falevi. Eftersom AÅS måste 


flytta sin nuvarande återvinningscentral för att sluttäckningen ska slutföras, 


kommer sluttäckningen snart att upphöra även där. När den nya åter-


vinningscentralen är byggd och AÅS har flyttat till den nya platsen, kan 


arbetet med sluttäckningen av Falevis deponi fortsätta.  


Information kring fortsatt arbete med deponier redovisas i samband med 


delårsrapportering kopplat till deponierna. 


Underlag 


• Tjänsteutlåtande från kommunledningsförvaltningen, 2024-10-18 
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§ 28 Dnr 2024/00639 


Projektstart för byggnation av Floby 
återvinningscentral 


Kommunstyrelsens utskott för stöd och services förslag till 
beslut 


1 Kommunstyrelsen beslutar att starta projektet för byggnation av åter-


vinningscentral i Floby till en beräknad kostnad om 17,7 miljoner kronor.  


2 Kommunstyrelsen beslutar att utbyggnaden finansieras med medel ur 


kommunstyrelsens investeringsmedel.  


3 Kommunstyrelsen beslutar att delegera attesträtten för åtgärder inom 


projektet till VA-chefen. 


Sammanfattning 


Sluttäckning av gamla deponier förutsätter att befintliga återvinnings-


centraler som bedrivs på deponierna flyttas.  


Flobys återvinningscentral flyttades under år 2023 till en tillfällig plats. 


Arbete med sluttäckningen pågår och beroende på tillgång till sluttäcknings-


material beräknas den vara klar under år 2024 eller 2025. Arbetet med 


sluttäckningen är dock så pass färdigt att den nya återvinningscentralen kan 


byggas ovanpå sluttäckt deponi. Floby kommer att få en ny, modern och 


säker återvinningscentral med grönt kort.  


Projektet är beräknat till cirka 17,7 miljoner kronor och finansieras av medel 


avsätta i flerårsplanen för Falköpings kommun för åren 2024–2026.  


Beslutsunderlag 


• Tjänsteutlåtande från kommunledningsförvaltningen, 2024-09-26 


  


 


Paragrafen skickas till  
Adela Kapetanovic, VA-chef 


Ekonomiavdelningen 


Avfall och Återvinning Skaraborg 
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§ 29 Dnr 2024/00696 


Projektstart för byggnation av Stenstorps 
återvinningscentral 


Kommunstyrelsens utskott för stöd och services förslag till 
beslut 


1 Kommunstyrelsen beslutar att starta projektet för byggnation av åter-


vinningscentral i Stenstorp till en beräknad kostnad om 16,3 miljoner 


kronor.  


2 Kommunstyrelsen beslutar att utbyggnaden finansieras med medel ur 


kommunstyrelsens investeringsmedel.  


3 Kommunstyrelsen beslutar att delegera attesträtten för åtgärder inom 


projektet till VA-chefen. 


Sammanfattning 


Sluttäckning av gamla deponier förutsätter att befintliga återvinnings-


centraler som bedrivs på deponierna flyttas.  


Stenstorps återvinningscentral flyttades under år 2023 till en tillfällig plats. 


Arbete med sluttäckningen pågår och beroende på tillgång till sluttäcknings-


material beräknas den vara klar under år 2024 eller 2025. Arbetet med 


sluttäckningen är dock så pass färdigt att den nya återvinningscentralen kan 


byggas ovanpå sluttäckt deponi. Stenstorp kommer att få en ny, modern och 


säker återvinningscentral med grönt kort.  


Projektet är beräknat till cirka 16,3 miljoner kronor och finansieras av medel 


avsätta i flerårsplanen för Falköpings kommun för åren 2024–2026. 


Beslutsunderlag 


• Tjänsteutlåtande från kommunledningsförvaltningen, 2024-09-26 


  


 


Paragrafen skickas till  
Adela Kapetanovic, VA-chef 
Ekonomiavdelningen 


Avfall och Återvinning Skaraborg 
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§ 30 Dnr 2024/00484 


Taxa för Falköpings kommuns allmänna vatten- och 
avloppsanläggningar samt taxa för anslutning av vatten 
och spillvatten utanför verksamhetsområde 


Kommunstyrelsens utskott för stöd och services förslag till 
beslut 


1 Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att anta ändring av taxa 


 för Falköpings kommuns allmänna vatten- och avloppsanläggningar. 


2 Ändringen av taxa för Falköpings kommuns allmänna vatten- och 


avloppsanläggningar gäller från och med den 1 januari 2025 och ersätter 


kommunfullmäktiges beslut den 29 januari 2024, §14. 


3 Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att anta ändring av taxa 


för anslutning av vatten och spillvatten utanför verksamhetsområde. 


4 Ändringen av taxa för anslutning av vatten och spillvatten utanför 


verksamhetsområde gäller från och med den 1 januari 2025 och ersätter 


kommunfullmäktiges beslut den 25 september 2023, § 70. 


Sammanfattning 


Taxa för allmänna vatten- och avloppsanläggningar behöver höjas för att 


möta ökade kostnader. Brukningsavgifter finansierar kapitalkostnader, 


personalkostnader och driftkostnader. Anläggningsavgifter täcker en del av 


kapitalkostnaderna genom att intäkten periodiseras över tid.  


Brukningsavgifter beräknas varje år för att täcka kostnadsförändringar inom 


vatten- och avloppsverksamheten. Förslag på höjning av brukningsavgifter 


för år 2025 är på cirka 9 procent. Anläggningsavgifter höjs med samma 


procent.  


Taxa för anslutning av vatten och avlopp utanför verksamhetsområde höjs 


med 9 procent. 


Verksamhetskostnader prognosticeras öka med 5,7 procent vilket är cirka  


2,2 miljoner kronor. Ökning av kapitalkostnader står för ytterligare  


3,6 miljoner kronor per år. Höjningen av räntan och tillkommande 


investeringar gör att kapitalkostnader stor för cirka 36 procent av alla 


kostnader för år 2025.  Personalkostnader ökar med cirka 1,1 miljoner 


kronor på grund av åter-besättning av driftteknikertjänst som inte genom-


fördes under år 2024.  


Kommunalförbundet Skaraborgs Vatten kommer att höja vattenpriset med 


cirka 4 procent.  


Taxehöjningen belastar VA-abonnenterna. 
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Beslutsunderlag 


• Tjänsteutlåtande från kommunledningsförvaltningen, 2024-09-13 


• Taxa för Falköpings kommuns allmänna vatten- och 


avloppsanläggningar 2025 


• Taxa för anslutning av vatten och spillvatten utanför 


verksamhetsområde 2025 


Förvaltningens förslag 


1 Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att anta ändring av taxa 


 för Falköpings kommuns allmänna vatten- och avloppsanläggningar. 


2 Ändringen av taxa för Falköpings kommuns allmänna vatten- och 


avloppsanläggningar gäller från och med den 1 januari 2025 och ersätter 


kommunfullmäktiges beslut den 29 januari 2024, §14. 


3 Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att anta ändring av taxa 


för anslutning av vatten och spillvatten utanför verksamhetsområde. 


4 Ändringen av taxa för anslutning av vatten och spillvatten utanför 


verksamhetsområde gäller från och med den 1 januari 2025 och ersätter 


kommunfullmäktiges beslut den 25 september 2023, § 70. 


Yrkanden 


Erik Kyrkander (V) yrkar bifall till förvaltningens förslag.  


Beslutsgång 


Ordföranden ställer proposition på förvaltningens förslag och finner att 


utskottet har beslutat enligt förvaltningens förslag.  


  


 


Paragrafen skickas till  
Adela Kapetanovic, VA-chef 


Anna-Karin Linder, administratör  


Ekonomiavdelningen 
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§ 31 Dnr 2024/00453 


Besvarande av remiss från Avfall och Återvinning 
Skaraborg gällande förslag till anvisningar till 
avfallsföreskrifter 


Kommunstyrelsens utskott för stöd och services beslut 


1 Kommunstyrelsens utskott för stöd och service besvarar remissen från 


Avfall och Återvinning Skaraborg enligt tjänsteutlåtande från 


kommunledningsförvaltningen den 22 oktober 2024. 


Sammanfattning 


Kommunalförbundet Avfall och Återvinning Skaraborg (AÅS) har tagit fram 


förslag till anvisningar till avfallsföreskrifterna. Anvisningarna omfattar 


bland annat hur avfall ska sorteras, hur ofta kärl ska tömmas och vad som 


krävs för att sophämtning ska kunna ske. Förslaget har skickats på remiss 


och Falköpings kommun besvarar remissen utifrån perspektivet som 


fastighetsägare.  


Kommunledningsförvaltningen ser att kommunen har behov som inte möts  


i förslaget. Förvaltningen anser därför att en del justeringar behövs, bland 


annat vad gäller hantering av skrymmande kartonger, intervaller för 


hämtning och hämtning av material från balmaskiner.  


Kommunledningsförvaltningen ser att förslaget riskerar att innebära ökade 


kostnader för kommunen som fastighetsägare. Vilka kostnader det rör sig om 


är svårt att svara på då de behov som kommunen har inte finns prissatta i 


befintlig taxa. 


Beslutsunderlag 


• Tjänsteutlåtande från kommunledningsförvaltningen, 2024-10-22 


• Remisshandlingar  


  


 


Paragrafen skickas till  
Kommunalförbundet Avfall och Återvinning Skaraborg 


Marcus Boström, fastighetschef  
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§ 32 Dnr 2024/00770 


Sammanträdesdagar för kommunstyrelsens utskott för 
stöd och service år 2025 


Kommunstyrelsens utskott för stöd och services beslut 


1 Kommunstyrelsens utskott för stöd och service sammanträder följande 


dagar under år 2025.  


Torsdag 6 mars klockan 13:00 


Måndag 28 april klockan 13:00 


Torsdag 26 juni klockan 13:00 


Torsdag 4 september klockan 13:00 


Torsdag 6 november klockan 13:00  


Torsdag 11 december klockan 13:00  


Sammanfattning 


Kommunledningsförvaltningen har tagit fram ett förslag på sammanträdes-


dagar för kommunstyrelsens utskott för stöd och service för år 2025, som 


baseras på sammanträdesdagarna för kommunfullmäktige och kommun-


styrelsen.  


Beslutsunderlag 


• Tjänsteutlåtande från kommunledningsförvaltningen, 2024-10-16 


  


 


Paragrafen skickas till  
Anna-Karin Linder, administratör 
Ekonomiavdelningen 


HR-avdelningen  
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